Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000

RESOLUÇÃO CONSEPE 3/2018

ALTERA O CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
OPERACIONAIS PARA AS REUNIÕES DE 2018
DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO – CONSEPE DA UNIVERSIDADE
SÃO FRANCISCO – USF.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa
e Extensão – CONSEPE, no uso das atribuições
que lhe conferem o Estatuto e Regimento da
Universidade São Francisco – USF, e em
cumprimento à deliberação do Colegiado em 28
de março de 2018, constante do Processo
CONSEPE 3/2018 – Parecer CONSEPE
3/2018, baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º Fica alterado, conforme anexo, o Cronograma de Atividades Operacionais para as

Reuniões de 2018 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE da Universidade São

Francisco – USF.

Parágrafo único. Altera-se apenas a data da 189ª Reunião, 4ª do ano de 2018, a ser realizada no

dia 13 de dezembro, 5ª-feira, às 10 horas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando a Resolução CONSEPE 27/2017.

Bragança Paulista, 28 de março de 2018.

Prof. Gilberto Gonçalves Garcia
Presidente

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ilb

er
to

 G
on

ca
lv

es
 G

ar
ci

a.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3
e

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o

B
6C

8-
23

D
3-

51
E

3-
16

29
.

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000

Anexo à Resolução CONSEPE 3/2018

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES OPERACIONAIS DE REUNIÕES CONSEPE EM 2018

1ª REUNIÃO DO ANO

8/3 Prazo final para protocolização dos processos.

13/3 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.

19/3
Retorno dos pareceres, por parte dos relatores, ao Núcleo de Legislação e Normas
Educacionais.

23/3 Envio do material aos conselheiros (pauta, ata da última reunião, pareceres).

28/3 186ª reunião CONSEPE, no Campus Bragança Paulista, 4ª-feira, às 10 horas.

2ª REUNIÃO DO ANO

7/6 Prazo final para protocolização dos processos.

12/6 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.

20/6
Retorno dos pareceres, por parte dos relatores, ao Núcleo de Legislação e Normas
Educacionais.

25/6 Envio do material aos conselheiros (pauta, ata da última reunião, pareceres).

28/6 187ª reunião CONSEPE, no Campus Bragança Paulista, 5ª-feira, às 10 horas.

3ª REUNIÃO DO ANO

6/9 Prazo final para protocolização dos processos.

14/9 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.

19/9
Retorno dos pareceres, por parte dos relatores, ao Núcleo de Legislação e Normas
Educacionais.

24/9 Envio do material aos conselheiros (pauta, ata da última reunião, pareceres).

27/9 188ª reunião CONSEPE, no Campus Bragança Paulista, 5ª-feira, às 10 horas.

4ª REUNIÃO DO ANO

27/11 Prazo final para protocolização dos processos.

30/11 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.

6/12
Retorno dos pareceres, por parte dos relatores, ao Núcleo de Legislação e Normas
Educacionais.

11/12 Envio do material aos conselheiros (pauta, ata da última reunião, pareceres).

13/12 189ª reunião CONSEPE, no Campus Bragança Paulista, 5ª-feira, às 10 horas.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ilb

er
to

 G
on

ca
lv

es
 G

ar
ci

a.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3
e

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o

B
6C

8-
23

D
3-

51
E

3-
16

29
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B6C8-23D3-

51E3-1629 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B6C8-23D3-51E3-1629

Hash do Documento

61BA00E2C6D114D1941FBDF7DE5A9928D60F41EC65F78B58E1ED5A8FDB7CCC88

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/04/2018 é(são) :

 Gilberto Goncalves Garcia (Signatário) - 152.520.431-91 em 04/04/2018
15:41 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital